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V Brně dne

Veřejná zakázka - „Manažerský informační systém“ - vysvětlení zadávací dokumentace č. 3
Zadavatel obdržel dne 14. 01. 2026 následující dotaz týkající se zakázky s názvem: Manažerský informační systém, ke kterým poskytuje vysvětlení:
Dotaz 1:
Zadávací dokumentace včetně příloh:
Zadavatel v zadávací dokumentaci (a její příloze) nepopisuje jakým způsobem budou zajištěna data, která se mají do poptávaného manažerského systému exportovat. Předpokládáme, že náklady na export dat  nejsou součástí tohoto VŘ a že náklady ponese Zadavatel. Žádáme zadavatele o jasnou definici zodpovědnosti za export dat z jednotlivých systémů v požadované formě, obsahu, kvalitě a v požadovaných časech. Žádáme zadavatele o potvrzení, že náklady spojené s exportem dat, popřípadě s napojením exportů primárních systémů na požadovanou integrační platformu nese Zadavatel.
Odpověď:
Způsob zajištění exportovaných dat bude zjištěn při analýze provozu a bude popsaná v realizačním projektu. Zadavatel toto nedokáže popsat, protože každý informační systém může vyžadovat jiné procesy. Případné náklady na úpravy zdrojových informačních systému, které jsou implementovány u zadavatele, ponese zadavatel.
Dotaz 2:
01 Technická specifikace:
Zadavatel požaduje importy dat ze stravovacího systému KREDIT, ale nedefinuje žádné požadavky na reporty. Žádáme zadavatele o definici reportů pro tuto oblast nebo o zrušení tohoto požadavku.
Odpověď:
V případě stravovacího systému KREDIT se jedná o přehled výdeje potravin a skladové zásoby. V současné době je stravovací provoz součástí ekonomického informačního systému zadavatele, avšak probíhá jeho vyčlenění do samostatného programu KREDIT. Jedná se tedy o reporty popsané v sekci Logistika. Materiálem není myšleno jen speciální zdravotnický materiál, ale i např. materiálně technické zásoby a potraviny.
Dotaz 3:
01 Technická specifikace:
Zadavatel v rámci bodu Produkce - Pojišťovna položky požaduje zobrazovat mimo jiné kód dávky a číslo položky. Žádáme o jasnou definici o jaké hodnoty se jedná nejlépe s odkazem na Metodiku pro pořizování a předávání dokladů VZP.
Odpověď:
Zadavatel akceptuje připomínku a požadavky „kód dávky“ a „číslo položky“ se z technické specifikace vypouští.
Dotaz 4:
01 Technická specifikace:
Zadavatel v rámci bodu Produkce - Reference požaduje možnost importu referenčních dat a posléze porovnávání skutečnosti buď vůči importovaným referenčním hodnotám nebo vůči skutečnosti zadaného období (roku). Z popisu není zřejmé, co je vlastně požadováno a jak má srovnávání fungovat. (například referenční hodnoty se obvykle neimportují, ale spočítají z referenčního období, co se naopak importovat může jsou plánované hodnoty, ale ty nejsou požadovány...). 
Žádáme o jasnou specifikaci tohoto požadavku včetně účelu.
Odpověď:
Zadavatel požaduje, aby informační systém dokázal zpracovat dvě varianty reportingových výstupů pro ukazatel „Produkce“, tak jak je popsáno v Technické specifikaci. Zadavatel znění Technické specifikace tímto vysvětlením upřesnil. Zadavatel požaduje, aby plán mohl být zobrazen ve dvou variantách:
a) jako Skutečnost minulého období, kterou není nutné importovat a vznikne výpočtem z dat minulého období;
b) Plánované hodnoty, které je potřebné naimportovat.  
Dotaz 5:
01 Technická specifikace:
Zadavatel v rámci bodu Ekonomika - Simulace úhrad dle úhradové vyhlášky (podklad pro sestavení plánu výnosů) požaduje práci s dokumentačními soubory pojišťoven. Žádáme o popis aktuálních datových rozhraní těchto dokumentačních souborů
Odpověď:
Každá pojišťovna zasílá dokumentační soubory ve vlastní struktuře. Nepožadujeme import dat z těchto souborů do MIS. Do technické specifikace je zařazeno proto, aby MIS disponoval výstupy, které nám zjednoduší proces ověřování správnosti dat, které jsou nám zaslány ze strany pojišťoven
Dotaz 6:
01 Technická specifikace:
Zadavatel v rámci bodu Ekonomika - Simulace úhrad dle úhradové vyhlášky (podklad pro sestavení plánu výnosů) požaduje zobrazení rozdílů v rozboru extramurální péče. Zadavatel disponuje vlastním datovým zdrojem pro extramurální péči? V případě že ano, žádáme o popis aktuálních datových rozhraní tohoto datového zdroje
Odpověď:
Zadavatel akceptuje připomínku a požadavek na rozpor extramurální péče vypouští.
Dotaz 7:
01 Technická specifikace:
Zadavatel v rámci bodů Ekonomika - Výkaz zisků a ztrát a Rozpočty používá termín obchodní plán a termín rozpočty na kontech účetní osnovy.
Existuje věcný rozdíl mezi těmito termíny nebo se zde jedná o synonyma?
Odpověď:
Termínem „obchodní plán“ je myšlen plánovaný výkaz zisků a ztrát za nemocnici jako celek. Rozpočty na jednotlivých kontech účetní osnovy jsou částky, které jsou určené pro jednotlivé kliniky nebo nákladová střediska, přičemž ne všechna konta se takto rozpočtují. Typicky se jedná např. o léky a speciální zdravotnický materiál. Jde o to, aby MIS uměl tyto položky načítat podobně jako např. zaúčtované věcné položky. Tyto položky jsou primárně v účetním systému. Nejedná se tedy o synonyma.
Dotaz 8:
Zadávací dokumentace V.3 Další požadavky:
Zadavatel v rámci požadavku V.3.3.8 definuje prostor pro instalaci serverové části dodávaného řešení. Řešení dodavatele je postaveno na standardním BI řešení světového výrobce, které neumožňuje instalaci do definovaných adresářů.
Žádáme o zrušení tohoto požadavku, popřípadě o doplnění, že standardní BI řešení je možné instalovat do adresářů definovaných výrobcem.
Odpověď:
[bookmark: _GoBack]Pravidla instalačních cest se týkají koncových pracovních stanic uživatelů. Na serverech je možné software instalovat do adresářů definovaných výrobcem software.
Dotaz 9:
Zadávací dokumentace V.3 Další požadavky:
Zadavatel v rámci požadavku V.4 požaduje instalaci poslední verze Java. Řešení dodavatele je postaveno na standardním BI řešení světového výrobce, který používá Java 8 v aktualizované verzi (v této chvíli update 471).
Žádáme o změnu tohoto požadavku ve smyslu, že je nutné použít výrobcem podporovanou verzi Java a zajistit aktualizace updatů této verze.
Odpověď:
Pod pojmem poslední vydaná verze zadavatel požaduje, aby byla Java instalována v nejnovější aktualizaci, a musí být po celou dobu životnosti dodávaného software výrobcem Java i dodávaného software oficiálně podporována. Dodavatel je povinen zajistit veškeré nezbytné licence k platformě Java tak, aby zadavatel mohl po celou dobu životnosti software legálně využívat všechny dostupné aktualizace, včetně nejnovějších bezpečnostních oprav.
Dotaz 10:
Zadávací dokumentace V.3 Další požadavky:
Zadavatel v rámci hodnocení přívětivosti hodnotí možnost využít klávesovou zkratku, resp. klávesové zkratky. Report manažerského systému se spouští obvykle právě jedním tlačítkem po zadání vstupních filtrů.
Žádáme o vysvětlení přínosu tohoto bodu pro hodnocení přívětivosti.
Odpověď:
Za uživatelsky přívětivé se bude považovat řešení, kdy se pro dosažení splnění úlohy musí vykonat méně kroků. Pokud lze report spustit jedním tlačítkem tak bude považováno za uživatelsky stejně přívětivé jako spuštění reportu klávesovou zkratkou. 
Zadavatel má za to, že přínos je zcela jasný – mít k dispozici řešení s co nejmíň komplikovaným ovládáním.
Dotaz 11:
Zadávací dokumentace XI. Pravidla pro hodnocení nabídek:
Zadavatel v rámci hodnocení přívětivosti hodnotí existenci samostatné kontextové nápovědy pro více prvků uživatelského rozhraní.
Report manažerského systému se spouští obvykle právě jedním tlačítkem po zadání vstupních filtrů. Nejedná se o proces vkládání dat, který vyžaduje speciální kontextovou nápovědu.
Žádáme o vysvětlení přínosu tohoto bodu pro hodnocení přívětivosti.
Odpověď:
Přínos kontextové nápovědy bude hodnocen pouze v situaci, kdy zadavateli jako uživateli zjednoduší orientaci v systému. Použití nápovědy nebude vyžadováno v situacích, které jsou zřejmé.
Dotaz 12:
Zadávací dokumentace XI. Pravidla pro hodnocení nabídek:
Zadavatel v rámci hodnocení přívětivosti hodnotí třemi z dvanácti pohledů práci s kontextovou nápovědou.
Report manažerského systému se spouští obvykle právě jedním tlačítkem po zadání vstupních filtrů. Nejedná se o proces vkládání dat, který vyžaduje speciální kontextovou nápovědu, nejedná se o uživatelsky složitý systém.
Žádáme o vysvětlení přínosu hodnocení přívětivosti zaměřeného na práci s kontextovou nápovědou.
Odpověď:
Přínos kontextové nápovědy bude hodnocen pouze v situaci, kdy zadavateli jako uživateli zjednoduší orientaci v systému. Použití nápovědy nebude vyžadováno v situacích, které jsou zřejmé.

Aktuální znění Technické specifikace bude uveřejněno na profilu zadavatele současně s tímto vysvětlením.
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a to z důvodů dle § 98 odst. 4 zákona, o dobu prodlení s uveřejněním tohoto vysvětlení a z důvodů dle § 99 odst. 2 zákona s ohledem na změnu zadávací dokumentace.






Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D.
vedoucí Oddělení právních věcí
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